UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC HỒNG

Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bắc Hồng, ngày 12 tháng 4 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả công tác tiếp công dân tháng 4 năm 2022

kế hoạch thực hiện tháng 5 năm 2022

 I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC

 UBND phường Bắc Hồng đã tổ chức thực hiện tốt công tác tiếp công dân,

giải quyết kịp thời các đơn thư kiến nghị, phản ánh, tố cáo của công dân; thực

hiện có hiệu quả công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực trong cơ quan. Kết

quả thực hiện công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư, công tác phòng chống

tham nhũng cụ thể như sau:

1. Công tác tiếp dân:

- Tiếp công dân định kỳ: Tháng 4 năm 2022, Ủy ban nhân dân phường đã

tổ chức 4 cuộc tiếp công dân định kỳ, tuy nhiên không có công dân đến.

- Tiếp công dân đột xuất: UBND phường tổ chức 07 lượt tiếp công dân

đột xuất, gồm 07 người để xác minh nguồn gốc sử dụng đất của các hộ ở TDP10

(khu vực Suối Tiên) và các hộ có liên quan dự án Kè hai bên khe Bình Lạng.

- Tiếp công dân thường xuyên: Duy trì nề nếp tiếp công dân hàng ngày,

tuy nhiên trong tháng không tiếp lượt công dân nào và không nhận đơn thư nào

của công dân.

 2. Công tác giải quyết đơn thư.

 Trong tháng 4, UBND phường không nhận được đơn thư kiến nghị nào

của công dân.

 3. Công tác phòng, chống tham nhũng:

 - Quán triệt Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 08/4/2022 của UBND thị xã

Hồng Lĩnh về triển khai Kế hoạch số 24-KH/ThU ngày 18/01/2022 của Ban

Thường vụ Thi ủy về thực hiện Kết luận số 05-KL/TW, ngày 03/6/2021 của

Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW của Bộ Chính trị trong

công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng.

  - Tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực

trong cơ quan phường. Kết quả, trong tháng không phát hiện vụ việc tham

nhũng nào.

 II. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 5 NĂM 2022

1. Công tác tiếp dân:

Tiếp tục duy trì thực hiện tốt lịch tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch

UBND và tiếp công dân thường xuyên của công chức đầu mối làm công tác tiếp

công dân

2. Công tác giải quyết đơn thư:

Giải quyết kịp thời, theo đúng quy định của pháp luật các đơn thư khiếu

nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân.

3. Công tác phòng, chống tham nhũng:

 - Xây dựng hoàn thiện Kế hoạch của UBND phường về triển khai Kế

hoạch số 24-KH/ThU ngày 18/01/2022 của Ban Thường vụ Thi ủy về thực

hiện Kết luận số 05-KL/TW, ngày 03/6/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục thực

hiện Chỉ thị số 50-CT/TW của Bộ Chính trị trong công tác phát hiện, xử lý vụ

việc, vụ án tham nhũng.

- Tiếp tục theo dõi, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả Quy chế chi tiêu nội bộ

thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về biên chế và kinh phí quản lý

hành chính, quy định cụ thể về chế độ, định mức tiêu chuẩn trong cơ quan, đơn

vị.

- Tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 10/CT-TTg của Thủ

tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:

- Phòng TT thị xã;

- Ban tiếp CD;

- Lưu: VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Khanh

		khanhnv.hl@hatinh.gov.vn
	2022-04-12T12:23:21+0700

		2022-04-12T13:41:33+0700

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-04-12T13:42:30+0700